
Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0032 t/m 0036 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Ratum - Jaar 1748 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der huijsen en huijsgesinnen door wien de selve bewoont en sig daar in bevinden van het  kerspel 
Wenterswijk bij rotten en gilden verdeijlt, als mede wie paarden houden. Bij een versamelt op den 18 
februari 1748. 

► scannr. 0098_158_0032 

Buijrschap Rathem 

Het Rot van Hendrik ter Borgh 

1. Jan Kuijvers - 56 jaar 
soon Berent - 15 jaar 
soon Jan - 8 jaar 
dogter Jan. Geertruij - 18 jaar 
dogter Stijne - 13 jaar 
dogter Henders - 11 jaar 
dogter Harmine - 8 jaar 

► scannr. 0098_158_0033 

2. Geert te Dunnewijk - 70 jaar 
vrouw - 62 jaar 
soon Teube - 35 jaar 
vrouw - 29 jaar 
soon Gerrit Jan - 3 jaar 
soon Gerrit Willem - 2 jaar 
dogter Enneken - 6 jaar 
1 paard 

3. Derk Wessels - 52 jaar 
voorsoon Jan Willem - 18 jaar 
knegt - 15 jaar 
maagt - 21 jaar 

4. Jan Renschers - 39 jaar 
vrouw - 35 jaar 
soon Harmen - 9 jaar 
soon Keupe - 8 jaar 
soon Jan - 4 jaar 
1 paard 

5.. Jan Willem Hoijtink - 35 jaar 
vrouw - 26 jaar 
Hendrik - 53 jaar 
dogter Deefken - 4 jaar 
dogter Jenneken - 3 jaar 
dogter Harmina Geertruij - 1 jaar 

6. Jan Willink - 51 jaar 
vrouwe - 52 jaar 
soon Hendrik - 28 jaar 
soon Jan Hendrik - 8 jaar 
dogter Lijsebeth - 20 jaar 
dogter Geesken - 12 jaar 
dogter Janna Geertruij - 10 jaar 
1 paard 

7. Tonis Kronnij - 34 jaar 
vrouw - 32 jaar 
suster - 34 jaar 
soon Tobias - 4 jaar 
soon Gosselink -2 jaar 

8. Hendrik Meerdink - 62 jaar 
vrouw - 59 jaar 

9. Harmen Derk Willink - 40 jaar 
vrouw - 41 jaar 
soon Jan Hendrik - 9 jaar 
soon Jan Derk - 6 jaar 
soon Hendrik Jan - 3 jaar 
soon Abraham - ½ jaar 
knegt - 17 jaar 
maagd - 24 jaar 
1 paard 

10. wed. Wuestenes op Coffers - 47 jaar 
soon Tonnis - 22 jaar 
soon Jan Willem - 9 jaar 
dogter Harmine - 14 jaar 
dogter Geertruij - 11 jaar 

11. Hendrik ter Borg - 34 jaar 
vrouw - 29 jaar 
voorsoon Hendrik Jan - 15 jaar 
voorsoon Luke - 13 jaar 
voorsoon Hendrik - 12 jaar 
voorsoon Willem - 10 jaar 
voorsoon Albert - 4 jaar 
nakind Berendina - 2 jaar 
nakind - Berent - 3 weken 
moeder - 75 jaar 
maagd - 27 jaar 
3 paarden 

12. Berent Leferdink - 42 jaar 
vrouw Stijne - 31 jaar 
soon Jan - 11 jaar 
soon Hendrik - 9 jaar 
soon Gerrit - ?? jaar 
dogter Geesken - 13 jaar 
dogter Janna - 4 jaar 
dogter Aaltien - 1 jaar 
vader Harmen - 68½ jaar 
knegt Hendrik - 50 jaar 
maagd Beerndine - 18 jaar 
2 paarden 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139919&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139920&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0032 t/m 0036 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Ratum - Jaar 1748 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

13. Garrit Koijers - 32 jaar 
vrouw Henders - 37 jaar 
dogter Beerndeken - 8 jaar 
soon Harmen - 5 jaar 
soon Garrit - 2 jaar 
moeder Stijne - 62 jaar 
Jenneken - 56 jaar 

14. Wessel Drijhoes - 28 jaar 
vrouw Marrija - 29 jaar 
dogter Aaltien - 3 jaar 
dogter Janna Geertruij - 1 jaar 

15. Hendrik Onnink Huijsken - 59 jaar 
vrouw Geesken - 44 jaar 
dogter Aaltjen - 9 jaar 
dogter Derksken - 5 jaar 
soon Berent - 1 jaar 

16. Jan Onnink - 46 jaar 
vrouw Beerndeken - 38 jaar 
soon Jan Derk - 13 jaar 
soon Hendrik - 1 jaar 
dogter Geertruij - 15 jaar 
dogter Berendijne - 8 jaar 
dogter Aaltjen - 10 jaar 
dogter Derksken - 3 jaar 
vader Jan - 80 jaar 
moeder Jenneken - 73 jaar 
2 paarden 

17. Jan Hendrik op Wiggers - 34 jaar 
vrouw Janna Lisebeth - 47 jaar 
soon Harmen - 12 jaar 
dogter Henders - 7 jaar 

18. Berent Nijhuijs Jan - 62 jaar 
vrouw Beerndeken - 52 jaar 
soon Jan - 29 jaar 
dogter Derksken - 14 jaar 
dogter Janna - 7 jaar 

Het Rot van Harmen Wuestenes 

1. Hendrik Broerink -  35 jaar 
vrouw Stijne Eeltink - 20 jaar 
halfbroeder Geert - 26 jaar 
halfbroeder Wander - 22 jaar 
halfsuster Jenneken - 28 jaar 
knegt Jan Schreurs - 26 jaar 
maagd Janna G. Schreurs - 24 jaar 
2 paarden 

2. Wijnolt Eeltink - 80 jaar 
vrouw - 94 jaar 
maagd Elske Onnink - 20 jaar 

3. Teube ten Hagen - 39 jaar 
vrouw Marija - 50 jaar 
soon Albert - 14 jaar 

► scannr. 0098_158_0034 

4. Willem Sellink - 60 jaar 
vrouw Stijne - 60 jaar 
dogter Derksken - 25 jaar 

5. Hendrik Nijenhuijs - 81 jaar 
sone Garrit - 55 jaar 
broeder - 53 
soon Garrit Willem - 27 jaar 
vrouw Anna Tenkink - 40 jaar 
soon Jan Hendrik - 3 jaar 
meijd Mette Einink - 16 jaar 
meijd Hendrine te Stroete - 20 jaar 
2 paarden 

6. Geert Einink Nijenhuijs Huijsken - 41 jaar 
vrouw Geesken - 50 jaar 
suster Lisebeth - 50 jaar 
knegt J.B. Einink - 15 jaar 

7. Willem Koninks - 50 jaar 
vrouw Fenne - 36 jaar 
soon Berent Willem - 12 jaar 
soon Jan Tobias - 9 jaar 
dogter Derksken - 3 jaar 
moeder - 78 jaar 
maagd Janna  
2 paarden 

8. Joost Mensink - 51 jaar 
vrouw Geertruijt - 70 jaar 
knegt Jan Wiggers - 15 jaar 
maagd Janna Hulpe - 14 jaar 

9. Willem Mensink - 56 jaar 
soon Albert - 23 jaar 
vrouw Beerndina - 22 jaar 
suster Willemina - 24 jaar 

 

 

 

 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139921&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0032 t/m 0036 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Ratum - Jaar 1748 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

10. Tonnis Heriks - 35 jaar 
vrouw Hendrina - 35 jaar 
soon Jan Harmen - 10 jaar 
soon Lammert - 7 jaar 
dogter Gesina - 9 jaar 
dogter Janna Marija - 5 jaar 
dogter Margaretha - 3 jaar 
knegt Gerrit Voets - 25 jaar 
maagd Janna Otink -27 jaar 

11. Willem Heriks Huijsken - 55 jaar 
vrouw Geesken - 50 jaar 
soon Willem - 14 jaar 
soon Gerrit Jan - 9 jaar 
dogter Stijne - 10 jaar 

12. Jan Hesselink - 62 jaar 
vrouw Engele Bessink - 67 jaar 
knegt Jan Willem Vonderhuijs - 25 jaar 
knegt Gerrit Jan Wevers - 22 jaar 
meijd Aleijda Weijenborg - 36 jaar 
meijd - Henders Vonderhuijs - 20 jaar 

13. Harmen Wibbels - 56 jaar 
vrouw Janna - 42 jaar 
soon Harmen - 6 jaar 
soon Gerrit - 4 jaar 
dogter Geertruijt - 9 jaar 
dogter Alken - 2 jaar 

14. Derk Kuijpers - 45 jaar 
vrouw Fenne - 43 jaar 
soon Gerrit Jan - 17 jaar 
dogter Elsken - 14 jaar 
dogter Leijda - 10 jaar 
dogter Janna - 8 jaar 
dogter Geertken - 5 jaar 
dogter Geesken - 2 jaar 
moeder - 75 jaar 

15. Albert Tenkink Schoppe - 50 jaar 
vrouw Derksken - 50 jaar 
dogter Geertruij - 20 jaar 
dogter Enneken - 12 jaar 

16. Jan Tenkink - 51 jaar 
vrouw Geertken Boijnk - 24 jaar 
dogter Janna - 3 jaar 
knegt Harmen ten Voort - 28 jaar 
knegt Jan Rokes - 25 jaar 
meijd Geertruij Roukamp - 28 jaar 
meijd Alken Gribbroek - 18 jaar 
2 paarden 

17. Jan Lesink - 67 jaar 
vrouw Geesken - 52 jaar 
dogter Gesijna - 6 jaar 
broeder Harmen - 65 jaar 
broeder Berent - 64 jaar 
meijd Beerndeken Weerkamp - 22 jaar 
meijd Mette te [? Krefte/Kiefte] - 18 jaar 
2 paarden 

18. Jan Lesink Huijsken - 55 jaar 
vrouw Jenneken - 42 jaar 
soon Gerrit - 12 jaar 
dogter Geertken - 10 jaar 
dogter Janna - 7 jaar 
dogter - Josina - 5 jaar 
dogter Hendrine -2 jaar 

19. Harmen Wuestenes - 33 jaar 
vrouw Trine - 35 jaar 
dogter Janna - 6 jaar 
dogter Jenneken - 3 jaar 
moeije Geesken - 70 jaar 

20. Hindrik Hofkes - 60 jaar 
soon Jacob - 39 jaar 
vrouw - 31 jaar 
dogter Janna - 32 jaar 

21. Hendrik ten Pas - 43 jaar 
vrouw - 50 jaar 
soon Jan Gerrit - 23 jaar 
vrouw Beerndeken - 27 jaar 

22. Berent Illeborg - 40 jaar 
vrouw Marija - 40 jaar 
soon Gerrit Jan - 12 jaar 
soon Jan Hendrik - 10 jaar 
soon Engbert - 5 jaar 

23. Jan Bekerink - 35 jaar 
vrouw Engele - 39 jaar 
soon Harmen - 7 jaar 
soon Frerik Jan - 4 weken 
dogter Alken - 10 jaar 
dogter Janna - 3 jaar 

► scannr. 0098_158_0035 

24. Jan Gellink Huijsken - 36 jaar 
vrouw Griete - 38 jaar 
soon Steven Jan - 5 jaar 
dogter Geertken - 12 jaar 
dogter Christina - 7 jaar 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139922&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0032 t/m 0036 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Ratum - Jaar 1748 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

25. Albert Gellink - 60 jaar 
soon Luke - 29 jaar 
soon Derk - 28 jaar 
vrouw Janna 30 jaar 
dogter Janna - 31 jaar 
dogter Dela - 21 jaar 
broer Berent - 68 jaar 
2 paarden 

26. Berent Kempers - 60 jaar 
vrouw - 70 jaar 
soon Jan - 35 jaar 
vrouw Geertken - 35 jaar 
soon Harmen Jan - 5 jaar 
soon Gerrit - 2 jaar 
dogter Marija - 7 jaar 
1 paard 

27. Gerrit ten Pas - 31 jaar 
vrouw Marija - 42 jaar 
soon Derk Willem - 4 jaar 
dogter Janna - 5 jaar 
moeder - 78 jaar 

Rot van Wessel Koks 

1. Gerrit Jan Scholte te Rathem - 33 jaar 
suster Bartha - 28 jaar 
knegt Jan - 26 jaar 
knegt Willem - 30 jaar 
knegt Cuene - 23 jaar 
meijd Janna - 23 jaar 
meijde Gesina - 21 jaar 
2 paarden 

2. Willem Wevers - 61 jaar 
vrouw - 61 jaar 
knegt Jan Hendrik - 17 jaar 
arm kint Beerndine - 5 jaar 

3. Derk Venemans - 61 jaar 
vrouw - 40 jaar 
soon Jan Willem - 24 jaar 
soon Albert - 10 jaar 
soon Berent - 9 jaar 
soon Derk - 8 jaar 
dogter Beerndine - 7 jaar 
dogter Jenneken - 5 jaar 
dogter Bartha - 3 jaar 
dogter Janna - ½ jaar 
2 paarden 

 

4. Jan Hendrik Zellink - 40 jaar 
vrouw - 40 jaar 
vader Jan - 70 jaar 
Derk de broer off soon - 37 jaar 
Jan - 36 jaar 
soon Derk - 19 jaar 
soon Jan Hendrik - 16 jaar 
soon Jan Willem - 10 jaar 
soon Salemon - ?? jaar 
dogter Janna - 3 jaar 
maagd Enneken - 29 jaar 
2 paarden 

5. Berent Sellink - 29 jaar 
vrouw - 33 jaar 
dogter Jenneken - 9 jaar 
dogter Trijne - 6 jaar 
dogter Aleijda - 3 jaar 
1 paard 

6. Jan Hoijtink op Zellink Hoff - 38 jaar 
vrouwe - 40 jaar 
dogter Harmina - 4 jaar 
soon Berent Willem - 2 jaar 

7. Derk Veltboom - 28 jaar 
vrouw - 24 jaar 

8. Teunis Pierkes - 51 jaar 
vrouw Griete - 46 jaar 
soon Berent Wilem - 11 jaar 
dogter Berendina - 8 jaar 
dogter Aleijda Geertruij - 6 jaar 

9. Willem Mengers op Koks - 35 jaar 
vrouw - 33 jaar 
soon Berent Willem - 8 jaar 
dogter Hendrina Geertruij - 6 jaar 
dogter Marija Gesina - 2 jaar 
vader Derk - 68 jaar 
moeder - 68 jaar 
dogter Beerndine Geertruij - 25 jaar 

10. Hendrik Jan Boijnk - 35 jaar 
vrouw - 28 jaar 
soon Joost Hendrik - 9 jaar 
soon Jan Willem - 7 jaar 
soon Salemon - 2 jaar 
dogter Marija Janna - 4 jaar 
knegt Albert - 21 jaar 
knegt Friederik - 20 jaar 
knegt Jan - 20 jaar 
maagd Henders - 24 jaar 
2 paarden 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0032 t/m 0036 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Ratum - Jaar 1748 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11. Geert Rosen - 52 jaar 
vrouw - 41 jaar 
soon Engbert - 16 jaar 
soon Gerrit Hendrik - 12 jaar 
soon Jan - 10 jaar 
soon Hendrik - 8 jaar 
soon Salemon - 1½ jaar 
dogter Beerndine - 5 jaar 

12. Wessel Koks - 55 jaar 
vrouw Jana - 44 jaar 
soon Gerrit Jan - 14 jaar 
soon Cuene - 12 jaar 
dogter Elske - 16 jaar 
dogter Beerndeken - 9 jaar 
dogter Sijna - 4 jaar 

13. Derk te Buekenhorst - 23 jaar 
vrouw - 25 jaar 
soon Cuene 1½ jaar 
broeder Cuen - 20 jaar 
broeder Jan Hendrik - 14 jaar 
broeder Jan Berent - 8 jaar 
suster Elske - 10 jaar 
suster Henders - 10 jaar 
maagd - 17 jaar 
2 paarden 

14. Garrit Moesebrink - 55 jaar 
vrouw - 37 jaar 
soon Jan - 10 jaar 
dogter Beerndeken - 13 jaar 
dogter Geertruijt - 8 jaar 
dogter Henderina - 5 jaar 
moeder - 70 jaar 
Garrit - 70 jaar 

► scannr. 0098_158_0036 

15. Jan Willem Ulewijk - 31 jaar 
vrouw - 29 jaar 
kint - 3 jaar 
broeder Wander - 26 jaar 
suster Janna - 22 jaar 
moeder - 65 jaar 
knegt Jan Hendrik - 24 jaar 
knegt Wander - 15 jaar 
2 paarden 

16. Hendrik Kremers - 46 jaar 
vrouw - 33 jaar 
Stijne - 28 jaar 
meijd Beerndine - 12 jaar 
dogter Henders - 8 jaar 
dogter Aleijda - agt dagen 
soon Lammert - 7 jaar 
soon Jan Derk - 1½ jaar 
2 paarden 

17. Gerrit Bodders - 35 jaar 
vrouw - 29 jaar 
soon Joost - 5 jaar 
dogter Geertjen - 8 jaar 
dogter Berentjen - 3 jaar 

18. Frerik Schreurs - 49 jaar 
vrouw - 50 jaar 
soon Frederik Jan - 18 jaar 
soon Jan Willem - 16 jaar 
dogter Janna Geertruij - 11 jaar 

19. Jan Beernink - 38 jaar 
vrouw - 39 jaar 
soon Gerrit Jan - 13 jaar 
soon Wander - 11 jaar 
soon Kuene - 8 jaar 
soon Salemon - 1½ jaar 
knegt - 18 jaar 
maagd - 21 jaar 
2 paarden 

20. Jan ter Stege - 56 jaar 
vrouw - 53 jaar 
soon Harmen - 20 jaar 
soon Jan - 15 jaar 
soon Willem - 9 jaar 
dogter Alken - 12 jaar 
1 paard 

21. Hendrik Koks Huijsken - 52 jaar 
vrouw - 45 jaar 
soon Gerrit - 19 jaar 
soon Tonnis - 11 jaar 
dogter Mette - 14 jaar 

 

403 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139923&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

 
 Archieftitel: Drost en Geërfden van Bredevoort - Toegangsnummer 0098 

 

 Document: Kerspel Winterswijk - Inventarisnummer 158 
Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte - Buurschap Ratum - Jaar 1748 

 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 
www.genealogiedomein.nl 

 

 Afbeeldingen: Gedigitaliseerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 
 

 Transcriptie: J.B. Baneman 

http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0032 t/m 0036 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Index - Buurschap Ratum - Jaar 1748 

28 januari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

B 

Beernink, 5 
Bekerink, 3 
Bessink, 3 
Bodders, 5 
Boijnk, 3, 4 
Borg, 1 
Borgh, 1 
Broerink, 2 
Buekenhorst, 5 

C 

Coffers, 1 

D 

Drijhoes, 2 
Dunnewijk, 1 

E 

Eeltink, 2 
Einink, 2 

G 

Gellink, 3, 4 
Gellink Huijsken, 3 
Gribbroek, 3 

H 

Hagen, 2 

Heriks, 3 
Heriks Huijsken, 3 
Hesselink, 3 
Hofkes, 3 
Hoijtink, 1, 4 
Hulpe, 2 

I 

Illeborg, 3 

K 

Kempers, 4 
Koijers, 2 
Koks, 4, 5 
Koks Huijsken, 5 
Koninks, 2 
Kremers, 5 
Kronnij, 1 
Kuijpers, 3 

L 

Leferdink, 1 
Lesink, 3 
Lesink Huijsken, 3 

M 

Meerdink, 1 
Mensink, 2 
Moesebrink, 5 

N 

Nijenhuijs, 2 
Nijenhuijs Huijsken, 2 
Nijhuijs, 2 

O 

Onnink, 2 
Onnink Huijsken, 2 
Otink, 3 

P 

Pas, 3, 4 
Pierkes, 4 

R 

Renschers, 1 
Rokes, 3 
Rosen, 5 
Roukamp, 3 

S 

Scholte te Rathem, 4 
Schreurs, 2, 5 
Sellink, 2, 4 
Stege, 5 
Stroete, 2 

T 

Tenkink, 2, 3 

Tenkink Schoppe, 3 

U 

Ulewijk, 5 

V 

Veltboom, 4 
Venemans, 4 
Voets, 3 
Vonderhuijs, 3 
Voort, 3 

W 

Weerkamp, 3 
Weijenborg, 3 
Wessels, 1 
Wevers, 3, 4 
Wibbels, 3 
Wiggers, 2 
Willink, 1 
Wuestenes, 1, 2, 3 

Z 

Zellink, 4 
Zellink Hoff, 4 

 
 


